modo

modo amicum fecissem: & ut mercatoribus pecunias lus-  
erari studium est: ita mihi ut adipisceret homines oī metal-  
lo prestantiores cura erae. Quibus qualis fuerim titus lis-  
tius: ceteriq; historici testari possunt. At ex carthaginē  
reversus triumphum egi: censorq; factus sum: & egyptum:  
syriam græciam percurri: iterumq; absens consul electus  
bellum maximum confeci: & numantiam euerti: atq; alia  
egi. Nunquam me aut in prosperis eleuantem fortuna:  
aut in aduersis opprimentem uidit quin tanta animi libe-  
ralitate usus sum: ut quim grandis dominus esse potuer-  
tim: quattuor & uiginti solū libras argenti reliques  
rim. Illud non tacebo: scilicet me nunquam iniustum: aut  
crudelem fuisse: aut alicuius generis uoluptate corruptū.  
Et hæc uti insipiens dixi, non ea ratione, q; preferri uelim  
rettuli, sed graue erat non mōstrare, ut est romanos omes  
ni genere uirtutum cæteras gentes superasse: Itaq; ut nū  
uus pro patria pugnauit patriaq; pietatem mihi: & rebus  
cæteris prætuli: sic nunc apud te o minos pro patria hæc  
dicta sunt. Mi. per iouem o scipio & recte: & (uti romanū  
decet) loquutus es. Itaq; quū disciplina militari: rebusq;  
bellicis hisce æqualem: aut te prestatiore discamus te præ-  
ferendum censeo & alexander secundus sit: et tertius ha-  
nibal, nec hic quidem spernendus est.

Luciani Scaphidium locutores. Charō. Mercurius. Me-

nipus Carmoldus. Lampicus. Damasius.

Cratō. Nico philosophus. Charon.

Vdite, quo quidem pacto nostra se negoti-  
cia habeant: parua enim (ut uidetis) ac ne-  
tus nobis est nauicula: rimisque fatiscit: ac

## LV.CIANVS

fluctuum impulsione naufragia est. Vos uero nonnulli su-  
 mul aduenitis plurima quicq; secum deferentes. Si ergo his  
 eum rebus scapham ascendetis, uereor postmodum uos poe-  
 nitebit. maximeq; quisquis nare ignorabit. Quo itaq; cora  
 filio tute nauigemus: ego uos docebo nudos, omniumq; ua-  
 cuos rerum ingredi quoscumq; oportet, ac curicta superflua  
 in ripa deponere: hoc itaq; modo nostra capax uix erit na-  
 uicula. Quare o Mercuri hoc tibi de cetero sit curae: praes-  
 ter nudatos: omniumq; uacuos: neminem admittere in ipso  
 stans introitu: pepla aliaq; (uti diximus) facito quecumq; de-  
 ponere: agnosce, et recipe: sed nudatos igitredi cogere. Mer.  
 per pulchre dicas, sic enim faxo: sed quis nam est is prior. Me.  
 ego sum lampieus: at uide o mercuri pera: baculumq; in las-  
 cum proieci: ac palam minime tuli. Mer. ascende menipe  
 omnium fortissime: primumq; apud naturam locum tene: quo  
 possis omnis inturier. Quis est hic alter? Car. carmolaus  
 megarensis amore semper perduto affectus: cuius duorum  
 talentum unicum fuit osculum. Mer. hunc desere decorē  
 labia: oscula: comā per pexam: orisq; ruborem: ac uultus ni-  
 torem: o factum bene ingredere iam. Sed quis est alter pur-  
 purea ueste indutus: caputq; diademate præcinctus? Lā.  
 ego sum lampieus. Mer. tot: tantaq; ueniens tecum fers,  
 Lam. decet ne o mercuri hominem regem nudum aduenire,  
 Mer. regem misisse mortuum uero potius: quare his te  
 exue. Lamp. en gazar abuicio. Mer. et insolentiam: atq;  
 seuitiam abuicias o lampice: haec enim sua gravitate nostris  
 submergerent phaselū. Lamp. sic faxo: sed saltē diadema  
 concede: ac uestem regiā habere. Mer. nequaq; haec etiam  
 continuo depone. Lamp. fiat nunquid uis aliud? nūc oībus